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Telefonnummern für Notfälle und Kontakte für Sicherheitsfragen  

Ereignisdienste Intern & Extern 

Notfälle Telefon Stelle 

UZH Notruf 044 63 5 41 11 
Betriebsfeuerwehr, SU Pikett, 

Betriebssanität, Security,  

Bedrohungsmanagement 

Brand, Explosion 
Medizinischer Notfall 

118 
144 

Feuerwehr (extern) 
Sanität (extern) 

Vergiftungen, Wirkung von  
Chemikalien (extern) 

145 
Toxikologisches  

Informationszentrum 

Kontakte Sicherheit und Umwelt UZH 

Zuständigkeitsbereich Telefon Kontaktperson & E-Mail 

Biologie 044 63 54405 
Franziska Enderle 
franziska.enderle@uzh.ch  

Chemie 
044 63 54150 

 
044 63 54190 

Dr. Christoph Weber  

christoph.weber2@uzh.ch 
Andreas Hurni 
andreas.hurniteuscher@uzh.ch 

Strahlen 044 63 54190 
Andreas Hurni 

andreas.hurniteuscher@uzh.ch 

Abfall / Gefahrgüter / Transport 044 63 54115 
Stefan Brentari 
stefan.brentari@uzh.ch 

organisatorischer Brandschutz 044 63 55500 
Cem Yildiz  

cem.yildiz@uzh.ch 

baulich-technischer Brandschutz,  

Betriebsfeuerwehr 
044 63 55555 

Gabriel Piguet 

gabriel.piguet@uzh.ch 

Security 044 63 54408 
René Zimmermann 
rene.zimmermann@uzh.ch 

Arbeitssicherheit/ 
Gesundheitsschutz 

044 63 54405 
Dr. Christoph Weber  
christoph.weber2@uzh.ch 

Arbeitsmedizin 044 63 54117 

Dr. Giovanna Ales 

giovanna.ales@uzh.ch 
Michaela Horn 
michaela.horn@uzh.ch 

Institutsinterne Sicherheitsbeauftragte 

Zuständigkeitsbereich Telefon Kontaktperson & E-Mail 

Biologie (BSO)   

Chemie (CSO)   

Strahlen (RSO und LSO)   

mailto:christoph.weber2@uzh.ch
mailto:giovanna.ales@uzh.ch
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